
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 4
Veröffentlichungsdatum: 19.01.2012

Seite: 82

Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
Zuständigkeiten auf dem Gebiet der sozialen Wohn-
raumförderung und anderer Maßnahmen des Woh-

nungswesens

237

Achte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über Zuständigkeiten auf dem Gebiet 
der sozialen Wohnraumförderung und 

anderer Maßnahmen des Wohnungswesens

Vom 19. Januar 2012

Auf Grund des § 3 Absatz 5 des Gesetzes zur Förderung und Nutzung von Wohnraum für das 
Land Nordrhein-Westfalen vom 8. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 772) wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet der sozialen Wohnraumförderung und an-
derer Maßnahmen des Wohnungswesens vom 2. Juni 1992 (GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 4. Januar 2010 (GV. NRW. S. 26), wird wie folgt geändert:

In § 5 Absatz 1 Nummer 3 werden die Wörter „Bewilligung und“ gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2012 in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s82-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s772
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1992-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-2


Düsseldorf, den 19. Januar 2012

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, 

Bauen, Wohnen und Verkehr 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Harry K.  V o i g t s b e r g e r

GV. NRW. 2012 S. 82

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-4

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet der sozialen Wohnraumförderung und anderer Maßnahmen des Wohnungswesens 


